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XVII OSTRÓDZKIE KAZIUKI WILEŃSKIE

 

Już 17 raz z rzędu, na terenie naszego miasta z okazji imienin Kazimierza odbyły się Ostródzkie Kaziuki
Wileńskie.
Obchody  rozpoczęły  się  od  symbolicznego  zapalenia  zniczy  pod  tablicą  upamiętniającą  nazwisko
pomysłodawcy  śp.  Mieczysława  Czerniawskiego,  znajdującą  się  na  terenie  Kościoła  pod  wezwaniem
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej  Maryi Panny w Ostródzie przy obecności sztandaru Miłośników
Wilna
i Ziemi Wileńskiej.
Przybyłych gości przywitała Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Współpracy z Sektorem Pozarządowym
Starostwa Ostródzkiego Jolanta Dakowska wraz z proboszczem Parafii NP NMP ks. dziekanem Romanem
Wiśniowieckim. Reprezentujący Starostwo Powiatowe i jednocześnie pełniący tego dnia rolę gospodarza
imprezy kulturalnej był Starosta Ostródzki Andrzej Wiczkowski oraz współgospodarza, pełniący urząd
Burmistrza Miasta Ostróda Czesław Najmowicz. Wśród zaproszonych gości honorowych obecne były dzieci
pomysłodawcy  obchodów,  Alicja  i  Bogdan  Czerniawscy,  Senator  RP  Stanisław  Gorczyca,  Poseł  RP
Zbigniew Babalski oraz miłośnicy Wilna i Ziemii Wileńskiej.
Po krótkich słowach przywitania gości zgromadzeni uczestniczyli w intencjonalnej mszy św.. Następnym,
charakterystycznym elementem „Kaziuków” był przemarsz orszaku zgromadzonych osób, na czele którego
szedł  poczet  sztandarowy,  a  którego  koniec  zamykał  powóz  konny  z  radośnie  przygrywającym
akordeonistą. Przemarsz ulicami Czarnieckiego i Kościuszki kończył się w hali sportowo-widowiskowej
Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji, gdzie miały miejsce główne wydarzenia kulturalne.
Przybyłych do OCSiR powitali gospodarze Starosta Ostródzki wraz z Burmistrzem Ostródy, otwierając
wspólnie kolejne „Kaziuki”, których historię i tradycję odpustowe św. Kazimierza wprowadzili Państwo
Regina Sajewska i Mieczysław Jędral. Wśród wydarzeń, tymi najważniejszymi były występy zagranicznych
gości, pieśniarki Luby Nazarenko i zespołu „Świtezianka”. Prowadzenie i zabawianie publiczności tego
popołudnia było powierzone znanemu, charakternemu duetowi Ciotce Franukowej i Wincukowi, w których
wcielili się Anna Adamowicz i Dominik Kuziniewicz.
Prócz występów, na terenie obiektu przy samym wejściu, także można było obejrzeć i nabyć rękodzieło
związane z kulturą wileńską.
Obecni tego dnia mogli liczyć nie tylko na zaspokojenie potrzeby obcowania z kulturą wileńską, ale także
przed, w trakcie i po występach „Bar Ostródziak” gościł wszystkich swoim smacznym i tradycyjnym jadłem,
które było uwzględnione w darmowy i otwarty charakter imprezy.
Tradycja  co  rocznego  świętowania  Ostródzkich  Kaziuków  Wileńskich  cieszy  się  nie  małym
zainteresowaniem,  o  czym  świadczą  licznie  przybyli  mieszkańcy  miasta  i  powiatu  ostródzkiego.
XVII  Ostródzkie  Kaziuki  Wileńskie  przygotował  Wydział  Kultury,  Sportu  i  Współpracy  z  Sektorem
Pozarządowym Starostwa Powiatowego, które koordynowała Jolanta Dakowska, współpracując
z Ostródzkim Centrum Kultury reprezentowanym przez Juliana Pawłowskiego oraz Ostródzkim Centrum
Sportu i Rekreacji reprezentowanym przez dyrektora Macieja Czerkawskiego.




